
Vážení spoluobčané! 

V současné komplikované situaci už nejsme nemocní jednotlivci, ale nemocné je celé lidstvo. 

Scénářem Pandemie jsme se stali my sami. Její zkrocení a závěr je v našich rukách a myslích. 

Jsme zodpovědní za její průběh, jsme zodpovědní nejen za sebe, ale i za všechny, které potřebujeme a 

každý den potkáváme. 

Uvědomujeme si vůbec, jaké riziko podstupují všichni lékaři, sestry, zdravotnický personál, prodavači 

a všichni kteří zajišťují, aby naše společnost nezkolabovala úplně? Buďme k nim uctiví a s respektem 

dodržujme všechny jejich pokyny. 

Slovo „zákaz“ v nás probouzí rozhořčení a hned hledáme, jak ho obejít. Tentokrát není obcházení 

zákazu na místě. 

Uvědomme si, že Ti, co obchází nařízení, nejsou Ti chytřejší, ale Ti nechápající. 

Přijmeme tento zákaz a využijme ho ve svůj prospěch! Využijme času se svými dětmi. 

 Kdy jste měli takovou příležitost, abyste si s nimi mohli popovídat, mohli jim v klidu předčítat, protože 

teď právě nikam nespěcháte? Máte příležitost věnovat jim svůj čas, čas, který vám jinak utíká. Máte 

příležitost vychovávat děti svým příkladem. Protože pro děti není ani tak důležité to, co říkáte, ale jestli 

se shoduje to, co říkáte s tím, co děláte. 

Tento čas je i o vás, o vaší sebekázni. Využijte ho na sebevzdělávání, na aktivní činnosti, které máte 

rádi, využijte ho na smíření, využijte ho ke cvičení, na procházky v probouzející se přírodě, která do nás 

každoročně pumpuje energii a dává naději na nový život. 

Buďme vděčni, byť jen v duchu těm, kteří stojí v první linii a ze všech svých sil se snaží, abychom měli 

vše, co potřebujeme. 

Každý máme své místo v životě a jsme součástí společnosti. A je naším úkolem a jistě i v našich silách 

napsat tomuto špatnému scénáři šťastný konec. Společně. Naší společnosti. 

S úctou 

 

Markéta Křížová 
členka zastupitelstva městyse Komárov 

 


